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Skoledirectionens Udkast. Lagthingets Udkast. Udvalgets af Lagthinget tiltraadte 
Betænkning. 

S (30.) 29. S 29. Ftd S 29 Intet. 
Naar Nogen, være sig Naar Nogen, være sig Lærer 

Lærer eller Anden, har noget eller Anden, har noget For- 
Forslag at gjøre eller nogen slag at gjøre eller nogen Be- 
Bemærkning at yttre, hvor- mærkning at yttre, hvorved 
ved han troer at kunne frem- han troer. at kunne fremme 
me Skolernes Tarv,  eller Skolernes Tarv, eller deri as- 
deri afhjælpe nogen Mangel, hjælpe nogen Mangel, kan 
kan han henvende sig derom han henvende sig derom enten 
enten til Skoleeommissionem til Skolecomtnissionen , eller 
eller umiddelbart til Direc- umiddelbart til Directioiiern 
tiotten. I  første Tilfælde J  første Tilfælde indsender 
indsender Commissionen det Commissionen det med sin 
med sin Betænkning til Di- Betænkning til Directionenz 
rectionenz i sidste Tilfælde i sidste Tilfælde indhenter Di- 
indhenter Directionen de Op- rectionen de Oplysninger, som 
lysninger, som den anseer for den anseer for fornødne. 
fornødne. i 

S (31.) 30. S 30. ad S 30. 
Skolecotnntissionertt samles Skoleconimissiotten samles For at letteForstaaelsety foreslaae 

idetmindste een Gang qvarta- i det Mindste een Gang hvert vi, at de fremmede Ord: qvartaliter 
liter og ellers saa ofte, Plu- Fjeidingaar og ellers saa ofte, og Pluraliteten ombyttes med danske. 
raliteten af dens Medlemmer Formanden eller Fleertallet af Ligesom Fleertallet af Skolecotm 
anseer det for nødvendigt. dens Medlemmer anseer det missionen maa kunne sammenkalde 
Ved dens Forhandlinger ind- for nødvendigt. Ved dens Medlemmerne til overordentlige Mø- 
føres det i en Protokol, som Forsamlinger indfores det i der, saaledes maa ogsaa Formanden 
føres af Førstelæreren, hvad en Protokol, som føres as kunne gjøre det Samme. 
der forhandles. Protokollen, Førstelæreren, hvad der for- 
som ved hver Forsamlings handles. Protokollen, som 
Slutning underskrives af de ved hver Forsamlings Slut- 
tilstedeværende Medlemmer, ning underskrives af de til- 
opbevares af Førstelærerett. stedeværende Medlemmer, op- 

bevares as Førstelæreren. 

S (32.) 31. « S 31. ad SS 31 og 32 Intet. 
Skoledirectionen skal bestaae Skoledirectionen skal bestaae 

as Amtmanden og Provsten af Amtmanden og Provsten 
og et af Lagthingets Med- og et af Lagthingets Med- 
lemmer, som dertil aarlig as lemmer, som dertil aarlig as 
Thinget vælges. Thinget vælges. 

S (33.) 32. S 32. 
Under Skoledirectionen er Under Skoledirectionen er 

henlagt Overtilsynet med Sko- henlagt Overtilsynet med Sko- 
lerne; den har derfor at paa- lerne; den har derfor at paa- 


